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§ 9 
Remissvar - Övergripande samverkansöverenskommelse 
mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm, KS 
2023/740  
BRO 2023/310 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsledningskontoret har tillsammans med Polisregion Stockholm 
tagit fram en övergripande samverkansöverenskommelse mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm. Målet med 
samverkansöverenskommelsen är att stockholmarnas trygghet ska 
öka och att den faktiska brottsligheten ska minska. Parterna skapar 
genom överenskommelsen förutsättningar och mandat för att stärka 
det gemensamma brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet 
både centralt och lokalt. Ett antal prioriterade utmaningar lyfts fram 
i en bilaga till överenskommelsen där samverkan är särskilt 
påkallad på såväl lokal som central nivå. 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att den övergripande 
samverkansöverenskommelsen skapar goda förutsättningar för ett 
gemensamt och systematiskt arbete inom prioriterade 
samverkansområden. Vidare ser förvaltningen positivt på att den 
lokala lägesbilden ligger till grund för prioritering av gemensamma 
åtgärder på lokal nivå. Att det finns utrymme för prioriteringar av 
lokala åtgärder anses vara av vikt, då stadsdelsområdena i vissa 
avseenden gällande utmaningar, brott och otrygghet skiljer sig åt 
inom staden. 
 
Förvaltningen anser att de prioriterade områdena överensstämmer 
väl med rådande samhällsutmaningar inom området. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Findel Madison (SD) och Johan Duvdal (C) 
föreslår (se beslutet). 
 
2) Louise Minnhagen (L) och Mattias Keresztesi m.fl. (M) föreslår: 
 
1. Att förvaltningens förslag till beslut godkänns delvis 
2. Att förvaltningens remissvar kompletteras i enlighet med vad 
som anförs nedan: 
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Överlag ställer vi oss positiva till samverkansöverenskommelsen, 
men vi anser att fyra av de fem prioriterade samverkansområdena 
som lyfts fram i bilagan bör kompletteras enligt följande: 
 
Unga i riskzon för destruktivt beteende 
Under denna rubrik bör en fjärde målsättning läggas till om att unga 
som utvecklat extremt våldsbeteende eller grov kriminalitet ska få 
god behandling, följas upp på lång sikt och återkomsten från 
institution förberedas noga för att undvika återfall. Motiveringen till 
att omhändertagna barn bör lyftas fram särskilt är att de utgör en 
mycket central rekryteringsbas för gängkriminalitet och utförandet 
av grova våldsdåd. Omhändertagna och placerade barn är en 
riskgrupp innan, under och efter placering. Det räcker således i 
dessa fall inte med det arbete vi gör idag och inte heller med 
förebyggande eller tidiga insatser eftersom målgruppen inte nås av 
dessa. 
 
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer och vittnen 
Här bör vittnen läggas till i samverkansområdets rubrik och den 
tredje målsättningen. Detta då vittnen idag ofta får mycket 
bristfälligt stöd, samtidigt som de är helt nödvändiga för 
rättsprocesserna. Fler och fler vittnen, inte minst unga, säger 
ingenting i polisförhör och rättegångar vilket gör att 
gärningspersoner frias. Det är inte heller ovanligt att föräldrar inte 
vill att deras barn ska medverka i utredningar som vittnen. Det talas 
ibland om en tystnadskultur, men vårt kartläggningsarbete under 
förra mandatperioden visade att det snarare handlade om en 
rädslans kultur. Här är det helt avgörande att olika aktörer i 
rättskedjan samverkar, eftersom vittnena precis som brottsoffren 
annars faller mellan stolarna. 
 
Kriminella miljöer och livsstilar 
Både under denna rubrik och under rubriken Särskilt utsatta och 
sårbara brottsoffer och vittnen bör det tydligt framgå att barn 
särskilt ska prioriteras. Det är en så pass central prioritering att det 
även bör stå inledningsvis i själva huvuddokumentet. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förslag från Johan Heinonen m.fl. 
(S), Rose-Marie Rooth (V), Svante Thorell (MP), Findel Madison 
(SD) och Johan Duvdal (C). 
 
Reservation 
Louise Minnhagen (L) och Mattias Keresztesi m.fl. (M) reserverar 
sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
 
Ersättaryttrande 
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Christopher Oskarsson (KD) instämmer i förslag från Louise 
Minnhagen (L) och Mattias Keresztesi m.fl. (M). 
 
Handlingar i ärendet 

 1340595 (Godkänd - R 1) Remiss av Övergripande 
samverkansöverenskommelse mellan stockholm stad och 
Polisregion Stockholm 

 BRO 2023/310-2.1 KS 2023_740 Tjänsteutlåtande(1247647) 
(2)_TMP 

 BRO 2023/310-1.1 KS 2023/740 Bilaga 2 
 BRO 2023/310-1.2 KS 2023/740 Bilaga 1 
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